
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 

Sídlo: Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, poštovní přihrádka 9, 501 01 Hradec Králové 

tel.: 495 058 111, fax: 495 058 502, khshk@khshk.cz, e-podatelna: e-podatelna@khshk.cz, IDDS: dm5ai4r, www.khshk.cz  

Strana 1 (celkem 2) 

 

Sp. zn.: S-KHSHK 21598/2017/4 

Č. j.: KHSHK 27130/2017/HP.HK/Tr 

 

PROTOKOL o kontrole 
pořízený z kontroly vykonané podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), a podle § 88 zákona 

č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  

 

1. Pravomoc k výkonu kontroly:  

§ 82 odst. 2 písm. b) zákona č. 258/2000 Sb. 

2. Kontrolující: Bc. Gabriela Treskoňová, č. služebního průkazu: 0108 

3. Místo kontroly: rodinný dům, Komenského 246, Skřivany 

4. Kontrolovaná osoba: 

právnická osoba: Marie Bašusová, Zahradní 368, 281 04 Plaňany, IČO: 05882010 

5. Osoby přítomné na místě kontroly: 

povinná osoba: Bohumil Dvořák – spolumajitel rodinného domu  

6. Kontrola zahájena dne: 14. září 2017 v 10,45 hodin, 

úkonem: předložením služebního průkazu kontrolující osobě přítomné na místě kontroly. 

7. Předmět kontroly:  Plnění povinností stanovených pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci zákonem  

č. 258/2000 Sb., zákonem č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví  

při práci, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Vzorky odebrány: ne                    

9. Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení protokolu: ukončení místního šetření dne 14. září 2017 

v 11,00 hodin. 

 

10. Kontrolní zjištění:  

 Dnešní kontrola byla zaměřená na dodržování opatření na ochranu zdraví zaměstnanců, kteří prováděli 

odstraňování eternitové střešní krytiny ze střechy domu na adrese Komenského 246, Skřivany. Hlášení  

o práci s azbestem obdržela KHS dne 24. července 2017, zaměstnavatel opatření na ochranu zdraví na KHS 

projednal a KHS se k zamýšlené práci souhlasně vyjádřila dne 25. srpna 2017. 

 V době kontroly byly střešní šablony ze střechy již kompletně odstraněny. Dle sdělení majitele domu bylo 

kontrolované pásmo vytýčeno plotem pozemku náležejícího k rodinnému domu, výstražné cedule byly na plotě 

dosud. Střešní šablony byly ukládány do kontejneru, který byl umístěn uvnitř kontrolovaného pásma (vjezd 

techniky umožňovala vrata), po ukončení prací byl odvezen k likvidaci. V době kontroly nebyly na okolních 

pozemcích zjištěny úlomky eternitových šablon ani suť či prach. 

  O zjištěných skutečnostech byla pořízena fotodokumentace – viz níže.  

11. Požadavek kontrolujícího na podání písemné zprávy o odstranění nebo prevenci nedostatků zjištěných 

kontrolou podle § 10 odst. 2 kontrolního řádu: 

 Kontrolovaná osoba předloží písemnou zprávu o odstranění zjištěných nedostatků ve lhůtě do: XXXXX. 

 

 



Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 

Sídlo: Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, poštovní přihrádka 9, 501 01 Hradec Králové 

tel.: 495 058 111, fax: 495 058 502, khshk@khshk.cz, e-podatelna: e-podatelna@khshk.cz, IDDS: dm5ai4r, www.khshk.cz  

Strana 2 (celkem 2) 

 

 

 

12. Poučení:  

Podle § 13 kontrolního řádu námitky proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole může 

kontrolovaná osoba podat Krajské hygienické stanici Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové ve lhůtě 

15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Námitky se podávají písemně, musí z nich být zřejmé, proti jakému 

kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním. 

13. Protokol vyhotoven dne: 14. září 2017. 

14. Protokol obsahuje: 2 strany, protokol byl vyhotoven ve 2 stejnopisech. 

15. Podpis kontrolující: Bc. Gabriela Treskoňová   ………………………….. 


		2017-09-14T16:19:45+0200




